



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 0009/19
PREGÃO PRESENCIAL n.º 6
Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E OUTROS, EM ATENDIMENTO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E OUTROS, EM ATENDIMENTO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Na data de 05 de Novembro de 2019, às 08:00hs, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF
02	28/02/2019	DANILO RICARDO PIVETTA	Pregoeiro	032.867.841-41
02	28/02/2019	RICARDO SANTOS DELA CRUZ	Equipe de Apoio	015.400.521-50

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
51 Sim	LIMA E COLARINO LTDA LUIZ ANTONIO DE LIMA	OUTRAS 370.448.188-20	32.935.181/0001-34 5956643	Não

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item 1 Classif.	Lote 00000001 Código	Descrição do Lote MERCADORIAS - PRODUTOS Proponente / Fornecedor	Valor Total	Status Lance
1	51	LIMA E COLARINO LTDA	82.933,30	Classificado S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

Item 1 Rodada	Nº Lance	Lote 00000001 Código	Descrição do Lote MERCADORIAS - PRODUTOS Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Tot.	Situação
		51	LIMA E COLARINO LTDA	0,00	82.933,30	Finalizado
		51	LIMA E COLARINO LTDA	1,00	82.103,85	Negociado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Lote Código	Descrição do Lote Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	00000001 51	MERCADORIAS - PRODUTOS LIMA E COLARINO LTDA	82.103,85	Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
51	LIMA E COLARINO LTDA	OUTRAS	LUIZ ANTONIO DE LIMA	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi declarado vencedor e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelo representante presente, o Sr. Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item Código	Lote	Descrição do Lote Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1 51	00000001	MERCADORIAS - PRODUTOS LIMA E COLARINO LTDA	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Presidente do Consórcio, Paulo Remédio, para a devida HOMOLOGAÇÃO. Informou ainda o Sr. Pregoeiro ao presente que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto a ocorrer.

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e ainda, pelo representante da licitante presente.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora NÃO houve intenção de recurso manifestada pelos presentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

51 Lote	LIMA E COLARINO LTDA CNPJ: 32.935.181/0001-34 AV. SAO PAULO, 1031 SUP. - CENTRO, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS - MT, CEP: 78285-000		Valor Total
	Descrição do Lote		
00000001	MERCADORIAS - PRODUTOS		82.103,85
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

1 001.015.024	ACHOCOLATADO EM PO PACOTE DE 500GR	UN 6,53	100 653,00
2 001.015.019	ACUCAR CRISTAL PACOTE DE 2KG	UN 4,05	200 810,00
3 001.015.091	AGUA MINERAL 497ML PACOTE COM 12 UND	UN 18,71	50 935,50
4 001.015.027	APRESUNTADO KG	KG 11,20	50 560,00
5 001.015.016	ARROZ POLIDO TIPO 1 PACOTE DE 5KG	UN 13,87	200 2.774,00
6 001.015.028	AZEITONA VERDE PACOTE DE 200GR	UN 5,24	100 524,00
7 001.015.029	BOLACHA DE AGUA E SAL PACOTE DE 400GR	UN 3,94	100 394,00
8 001.015.030	BOLACHA DE MAISENA PACOTE DE 400GR	UN 3,94	100 394,00
9 001.015.031	BOLACHA TIPO ROSQUINHA TIPO MABEL OU SIMILAR	UN 6,91	150 1.036,50
10 001.015.021	CAFE PACOTE DE 500GR	UN 11,29	200 2.258,00
11 001.015.032	CALABRESA KG	KG 17,42	50 871,00
12 001.015.034	CARNE ALCATRA KG	KG 21,38	100 2.138,00
13 001.015.092	CARNE BOVINA SECA	KG 16,73	50 836,50
14 001.015.035	CARNE CONTRA FILE KG	KG 21,38	150 3.207,00
15 001.015.036	CARNE COSTELA KG	KG 10,00	200 2.000,00
16 001.015.037	CARNE COXAO MOLE KG	KG 19,39	100 1.939,00
17 001.015.044	CARNE DE SEGUNDA SEM OSSO	KG 14,75	50 737,50
18 001.015.093	CARNE FIGADO BOVINO	KG 8,42	50 421,00
19 001.015.038	CARNE FRALDINHA KG	KG 18,12	100 1.812,00
20 001.015.039	CARNE FRANGO CORTE COXA E SOBRE COXA KG	KG 9,06	200 1.812,00
21 001.015.040	CARNE DE FRANGO CORTE COXINHA DA ASA KG	KG 11,29	100 1.129,00
22 001.015.041	CARNE DE FRANGO INTEIRO KG	KG 7,32	100 732,00
23 001.015.094	CARNE DE FRANGO MIUDO CORACAO	KG 23,66	50 1.183,00
24 001.015.096	CARNE FRANGO PEITO	KG 11,98	100 1.198,00
25 001.015.043	CARNE MUSCULO KG	KG 10,99	100 1.099,00
26 001.015.097	CARNE PALETA	KG 13,96	100 1.396,00
27 001.015.098	CARNE Picanha	KG 33,36	100 3.336,00
28	CARNE PONTA DE PEITO KG	KG	150



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAI, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

001.015.045		14,95	2.242,50
29	CARNE SUINA	KG	150
001.015.099		13,28	1.992,00
30	CARVAO VEGETAL PACOTE COM 8 KG	UN	30
001.013.131		20,79	623,70
31	COCO RALADO PACOTE DE 100GR	UN	30
001.015.046		2,92	87,60
32	CREME DE LEITE 200GR	UN	100
001.015.048		2,47	247,00
33	ERVILHA LATA 220GR	UN	100
001.015.049		2,33	233,00
34	EXTRATO DE TOMATE TIPO ELEFANTE OU SIMILAR 350GR	UN	200
001.015.023		3,22	644,00
35	FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU 1KG	UN	50
001.015.050		6,92	346,00
36	FARINHA DE MANDIOCA TIPO TEMPERADA DE 1KG	UN	50
001.015.051		10,49	524,50
37	FARINHA DE TRIGO DE 1KG	UN	80
001.015.053		3,22	257,60
38	FEIJAO TIPO 1 KG	KG	250
001.015.017		4,15	1.037,50
39	FERMENTO EM PO PARA BOLO TIPO DR.OETKER OU SIMILAR 100GR	UN	50
001.015.054		2,70	135,00
40	FERMENTO EM PO PARA PAO TIPO SAF-INSTANT OU SIMILAR PACOTE DE 10GR	UN	50
001.015.055		1,01	50,50
41	ABOBRINHA KG	KG	100
001.015.075		3,56	356,00
42	ALHO KG	KG	40
001.015.076		21,68	867,20
43	BANANA DE FRITAR KG	KG	100
001.015.077		5,57	557,00
44	BATATA DOCE KG	KG	30
001.015.078		2,97	89,10
45	BATATA INGLESA KG	KG	300
001.015.079		3,71	1.113,00
46	BETERRABA KG	KG	60
001.015.081		2,92	175,20
47	CEBOLA DE CABECAO KG	KG	200
001.015.082		6,10	1.220,00
48	CENOURA KG	KG	100
001.015.083		3,51	351,00
49	MANDIOCA KG	KG	40
001.015.059		2,87	114,80
50	PIMENTAO KG	KG	20
001.015.085		5,94	118,80
51	QUIABO KG	KG	40
001.015.086		4,95	198,00
52	REPOLHO KG	KG	150
001.015.087		3,07	460,50
53	RUCULA PACOTE	UN	30
001.015.088		3,80	114,00
54	TOMATE KG	KG	300
001.015.089		3,51	1.053,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAI, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

55 001.015.090	VAGEM KG	KG 13,17	20 263,40
56 001.015.056	FUBA 500GR	UN 2,08	40 83,20
57 001.013.113	GELATINA	UN 0,98	50 49,00
58 001.013.114	LEITE CONDENSADO	UN 3,62	100 362,00
59 001.015.020	LEITE INTEGRAL LT	LT 3,49	500 1.745,00
60 001.015.100	LINGUICA MISTA KG	KG 11,57	100 1.157,00
61 001.015.042	LINGUICA MISTA BOVINA/SUINA KG	KG 10,30	100 1.030,00
62 001.015.022	MACARRAO ESPAGUETE PACOTE DE 500GR	UN 2,58	150 387,00
63 001.015.057	MAIONESE TIPO HELLMANNS OU SIMILAR 500GR	UN 6,91	80 552,80
64 001.015.058	MAIZENA 250GR	UN 2,87	20 57,40
65 001.015.060	MARGARINA 500GR	UN 5,44	50 272,00
66 001.015.101	MASSA PARA PASTEL ROLO 500GR	UN 9,70	50 485,00
67 001.015.061	MILHO VERDE LATA DE 280GR	UN 1,67	100 167,00
68 001.015.102	MOSTARDA 200GR	UN 2,85	40 114,00
69 001.015.103	MUSSARELA KG	KG 26,05	40 1.042,00
70 001.015.018	OLEO DE SOJA 900ML	UN 3,75	400 1.500,00
71 001.015.062	OVOS DUZIA	UN 5,94	200 1.188,00
72 001.015.063	PALMITO DE PUPUNHA INTEIRO COM 300 GR	UN 14,80	40 592,00
73 001.015.013	PAO DE QUEIJO	UN 24,95	30 748,50
74 001.015.064	PAO FRANCES KG	KG 9,80	50 490,00
75 001.013.008	REFRIGERANTE TIPO COCA COLA OU SIMILAR 2L	UN 6,62	120 794,40
76 001.013.255	REFRIGERANTE TIPO GUARANA ANTARTICA OU SIMILAR 2L	UN 5,15	60 309,00
77 001.015.069	SALSICHA KG	KG 8,33	40 333,20
78 001.015.070	SARDINHA 250 GR	UN 7,96	50 398,00
79 001.015.104	SUCO CAIXA EM VARIOS SABORES	UN 3,21	60 192,60
80 001.015.072	SUCO EM PO TIPO QUALITY OU SIMILAR PACOTE DE 500GR NOS SABORES-LIMAO, LARANJA E ABACAXI	UN 5,99	300 1.797,00
81 001.015.033	CALDO DE CARNE TABLETE 37GR	UN 1,83	50 91,50



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIÁVAI, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

82 001.015.047	COLORAL PACOTE DE 500GR	UN 4,58	30 137,40
83 001.015.105	LOURO FOLHA PACOTE 5 GR	UN 1,44	30 43,20
84 001.013.111	OREGANO PACOTE DE 100 GR	UN 6,04	30 181,20
85 001.015.065	PIMENTA DO REINO PACOTE DE 50GR	UN 2,92	30 87,60
86 001.015.067	SAL FINO PACOTE DE 1KG	UN 1,48	50 74,00
87 001.015.068	SAL GROSSO PACOTE DE 1KG	UN 2,12	30 63,60
88 001.015.071	SAZON PACOTE DE 60GR	UN 3,94	200 788,00
89 001.013.124	SHOYU TRADICIONAL 900ML	UN 15,94	20 318,80
90 001.015.073	TEMPERO COMPLETO DE ALHO E SAL KG	KG 11,43	50 571,50
91 001.015.074	VINAGRE DE VINHO 750ML	UN 5,74	60 344,40
92 001.001.013	AGUA SANITARIA TIPO KBOA E YPE OU SIMILAR 2LT	UN 5,92	80 473,60
93 001.013.029	ALCOOL DE LIMPEZA 900ML	UN 5,63	50 281,50
94 001.001.014	DESINFETANTE DE 2LT PINHO	UN 7,23	100 723,00
95 001.001.003	DETERGENTE LIQ.500ML	UN 1,73	500 865,00
96 001.013.119	ESPONJA MULTIUSO PACOTE COM 2	UN 2,57	50 128,50
97 001.010.004	FLANELA PARA LIMPAR MESA	UN 2,48	50 124,00
98 001.010.017	FOSFORO PACOTE COM 10CX	UN 2,67	20 53,40
99 001.001.016	INSETICIDA PARA MOSQUITO AEROSOL DE 300ML	UN 10,00	30 300,00
100 001.002.018	LIMPA ALUMINIO 500ML	UN 2,57	60 154,20
101 001.013.256	LIMPA VASO SANITARIO CONCENTRADO DE 500ML	UN 9,21	30 276,30
102 001.013.132	LIMPA VIDROS E ACRILICOS 500ML	UN 6,84	30 205,20
103 001.013.257	LUSTRA MOVEIS 200ML	UN 6,54	30 196,20
104 001.002.019	ODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	UN 9,02	30 270,60
105 001.001.017	PALHA DE ACO TIPO BOMBRIL OU SIMILAR PACOTE DE 8 UND	UN 1,58	60 94,80
106 001.010.012	PANO DE PRATO PADRAO MEDIO	UN 3,65	40 146,00
107 001.013.133	PANO PARA LIMPAR CHAO	UN 7,82	40 312,80
108 001.013.072	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS	UN 2,97	300 891,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

109 001.013.134	PAPEL TOALHA	UN 3,56	20 71,20
110 001.002.017	INSETICIDA REFIL PARA APARELHO ELETRICO FRASCO DE 25ML	UN 14,06	20 281,20
111 001.013.073	REPELENTE ELETRICO PARA MOSQUITO	UN 15,94	10 159,40
112 001.013.074	RODO DE 40CM COM CABO	UN 9,10	20 182,00
113 001.013.135	RODO DE 60 CM COM CABO	UN 16,83	20 336,60
114 001.013.075	SABAO DE BARRA PACOTES DE 5 UND 5X200GR	UN 7,08	20 141,60
115 001.013.076	SABAO EM PO 1KG	UN 6,14	100 614,00
116 001.013.077	SACO DE LIXO 30LT PACOTE DE 10 UND	UN 3,37	200 674,00
117 001.013.078	SACO DE LIXO 50 LT PACOTE COM 08 UND	UN 3,56	150 534,00
118 001.013.136	SACO DE LIXO 100LT PACOTE 05UND	UN 3,17	60 190,20
119 001.001.008	VASSOURA TIPO CAIPIRA	UN 19,71	10 197,10
120 001.013.080	VASSOURA DE NYLON 30CM COM CABO	UN 9,80	10 98,00
121 001.013.081	VASSOURA DE PELO SINTETICO 40CM COM CABO	UN 12,47	20 249,40
122 001.013.137	COADOR DE PANO	UN 4,85	10 48,50
123 001.013.138	COADOR DE PAPEL 103 GRANDE CAIXA COM 30 UND	UN 3,11	40 124,40
124 001.013.139	COPO DESCARTAVEL 50ML PACOTE COM 100UND	UN 2,18	100 218,00
125 001.010.003	COPO DESCARTAVEL 180 ML PACOTE COM 100 UND	UN 3,56	300 1.068,00
126 001.010.021	GARFO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UND	UN 5,54	50 277,00
127 001.010.022	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE 50 UND	UN 1,56	50 78,00
128 001.010.018	PALITO DE DENTE CX, COM 100 UND	UN 0,79	100 79,00
129 001.010.013	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 7,5MX45CM	UN 5,35	15 80,25
130 001.010.001	PILHA ALCALINA AA TIPO DURACELL OU SIMILAR PCT COM 04 UNIDADES	UN 9,80	10 98,00
131 001.002.030	PILHAS ALCALINA AAA TIPO DURACELL OU SIMILAR PCT COM 02 UNIDADES	UN 12,77	10 127,70
132 001.010.023	PRATO DESCARTAVEL PACOTE COM 19 UND	UN 4,75	100 475,00
Total do Proponente			82.103,85

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

(Handwritten signatures)



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL,
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL**

Municípios Consorciados:

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE, GLÓRIA D'OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D'OESTE, MIRASSOL D'OESTE,
PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

DANILO RICARDO PIVETTA
CPF.: 032.867.841-41
RG.: 21377898
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 02 DE 28/02/2019

RICARDO SANTOS DELA CRUZ
CPF.: 015.400.521-50
RG.: 15781160
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 02 DE 28/02/2019

Proponentes:

Representante: LUIZ ANTONIO DE LIMA
CPF.: 370.448.188-20
RG.: 5956643
Empresa: LIMA E COLARINO LTDA
INSERIR TEXTO